
SEXTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2023 EDIÇÃO DIGITAL ANO 2 Nº 498



SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 83 779 462/0001-86 

Tomada de Preços 02-2204/2022
OBJETO: Contratação de serviços com fornecimento de materiais para a manutenção do 
fi ltro n° 2 (dois) da ETA II, localizada no município de Blumenau (SC) como: Retirada do 
material fi ltrante existente com destinação fi nal, fi xação de placa de concreto com cantoneiras 
de 3 x ¼” e parabolts de ½ x 3,5” em aço inox, limpeza e das crepinas e recolocação do 
material fi ltrante. ENTREGA ENVELOPES: dia 31 de janeiro de 2023, às 08:30 horas. 
ABERTURA ENVELOPES: dia 31 de janeiro de 2023, às 09:00 horas. As empresas 
que não possuem CRC deverão apresentar documentação exigida para cadastramento, 
na Diretoria de Compras e Licitações da Secretaria Municipal de Administração, até 
o 3º dia anterior a data de abertura dos envelopes, ou seja, dia 27/01/2023. EDITAL 
COMPLETO: sem custas via e-mail: karlakaestner@samae.com.br - Contato (47) 3331-
8422 e joaobremer@samae.com.br - Contato (47) 3331-8436 e/ou site ofi cial do município 
http://www.blumenau.sc.gov.br/transparencia. OBS: A EMPRESA QUE OBTER O EDITAL 
DIRETAMENTE PELO SITE, SERÁ RESPONSÁVEL PELA CONSULTA DE EVENTUAIS 
ALTERAÇÕES/INFORMAÇÕES PERTINENTES A ESTA LICITAÇÃO. BASE LEGAL: Lei 
n.º 8.666/93 e suas alterações e legislações complementares.

e-Sfi nge: 6FB026CA1DB545FDA61466215FF0B1DB7F37C6B7

Blumenau (SC), 11/01//2023.
Michael Raul Schneider

Diretor Presidente 

PUBLICIDADE LEGAL DIGITAL SEXTA-FEIRA 13 DE JANEIRO DE 2023

PÁGINA

01

Praia da Saudade, no Continente da 
Capital, está própria para banho
Praia estava imprópria desde novembro de 2022 inverno.

O último relatório divulgado pelo Instituto do Meio Ambiente de Santa 
Catarina (IMA) informou que a Praia da Saudade, no Continente da 
Capital, está própria para banho. A praia estava imprópria desde 
novembro de 2022.

A Praia da Saudade é a única da região que está em boas condições 
para os banhistas. A Praia do Bom Abrigo, a Praia das Palmeiras, 
a Praia do Itaguaçu e a Praia do Meio continuam impróprias para banho, 
segundo o IMA.

IMA atualiza pontos impróprios para banho no Sul da Ilha; 
confira:
O Instituto do Meio Ambiente de Santa Catarina divulgou, nesta quarta-
feira (11), uma atualização da balneabilidade das praias do Sul da Ilha. 
De acordo com os dados, a Praia do Ribeirão da Ilha foi a única que 
mudou a sua condição: agora, ela está própria para banho.

No relatório, a Praia da Armação do Pântano do Sul está com um ponto 
próprio e outro impróprio. Já a Praia do Campeche possui quatro pontos 
próprios e um impróprio. 
A Praia da Joaquina está totalmente própria para banho.

Fo
to

: P
ed

ro
 P

er
ez

/P
M

F


	Capa
	PL pág 1

		2023-01-13T11:52:20-0300
	TELEVISAO LAGES LTDA:83012013000108


		2023-01-13T11:52:43-0300
	TELEVISAO LAGES LTDA:83012013000108




